

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ 31-10-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ವೈ.ವಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ-

1 ನೇ ವಾದಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಅಕ್ಕ. ಸನ್ 1947 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ 5 ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು ಅಂದರೆ 1983 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ 1 ನೇ ವಾದಿಯು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ರಕ್ಷಕ(Guardian) ರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ನಂತರ ನಾನು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ರಕ್ಷಕ ಎಂದು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ನಿರ್ಣಯ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿ 1950 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1987 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟುವ 3 - 4 ವರ್ಷಗಳ ಮೊದಲು 1 ನೇ ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಉದ್ಯೋಗಿಯಾಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಜಯಂತ್ ಪ್ರಭು. 1 ನೇ ವಾದಿ 2010 ರಲ್ಲಿ ನೌಕರಿಯಿಂದ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2006 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಇವರ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಇವರ ಮದುವೆ 1974 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ವಾಸವಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವಾಗ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ನಂತರ ಆ ಮನೆಯು ನನ್ನ ತಾಬಾ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ವಾದಿಯ ನಿವೃತ್ತಿ ನಂತರ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಯು 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ತನಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ, ನಾನು 2 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಸಾಕುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ 2 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ಸಾಕಲು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಸಾಕಲು ಯಾರೂ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ವಾದಿಗೆ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1 ನೇ ವಾದಿಯು, 2 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ಸಾಕಲು ತೆಗೆದುಕೊಂಡ 5 ವರ್ಷಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. 2 ನೇ ವಾದಿಯು ಬುದ್ಧಿಹೀನಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯು ತನ್ನ ಹಿತಾಸಕ್ತಿಯನ್ನು ಕಾಪಾಡಲು ಸಮರ್ಥರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು ಎಕ್ಸ್‌ಟೆನ್ಸರ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ software engineer ಆಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಬೆಂಗಳೂರಿನ security engineer ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಟಿ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ. ನನಗೆ ಸ್ವತಂತ್ರವಾಗಿ ಪ್ಲಾಟ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಗೃಹಿಣಿಯಾಗಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿಗಿಂತ ಕಿರಿಯವರು ಮತ್ತು 1 ನೇ ವಾದಿಗಿಂತ ಹಿರಿಯವರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1980 ರಿಂದ ಶಿರಸಿಯಲ್ಲೇ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಾಬು 1 ರಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ವಾಸ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಅವರ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ಒಟ್ಟಾಗಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ವಾದಿ 2 ನೇ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಾಬು 1 ರಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳಿಗಿಂತ ಕಿರಿಯವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯ ಮುಂಚೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಾಬು 1 ರಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಖರ್ಚಿನಿಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಸಹ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಗೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಬಳಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಗೆ 1 ನೇ ವಾದಿಯು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ

ಮೂ. ದಾ. ನಂ. 68/14

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1