

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 21-07-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ವಾಯ್.ವಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ತಿರ್ಥಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಉದ್ಯೋಗಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಅಜಮಾಸು 25 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಅಪಘಾತವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು Drink and Drive ಆಗಿ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದರಿಂದಾಗಿ ಅವರ ಒಂದು ಕಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿ ಅಂಗವಿಕಲರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ..

2. 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮದುವೆ ಆಗಿ ಕುಮಟಾದ ನೆಲ್ಲಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3ಬ ಇದರ ಲಗ್ತ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 5 ಬ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಆಸ್ತಿಯು ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲಿಕ ಪೈ ಇವರ ಹಕ್ಕು ಕಬ್ಬಾಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟ ಆಸ್ತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1982 ರ ತನಕ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3ಬ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 5 ಬ ಇದರ ನಡುವೆ ಯಜಾವುದೇ ಬೇಲಿ ಪಾಗಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3ಬ ದಲ್ಲಿ ಯವುದೇ ಬಾವಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3ಬ ನೇದರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 5 ಬ ದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಾವಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

4. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ತಂದೆ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಹಾಗೂ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ನಡುವೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 5 00-02-02 ಆಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿ: 18/11/1982 ರಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕರಾರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರು ದಿ: 11/12/1982 ರಂದು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ರವರು ಸದ್ರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಬಿನ್ ಶೇತ್ರಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ತಾಯಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಬಿನ್ ಶೇತ್ರಿ ಆಗಿರುವುದು ದಿ: 06/08/2011 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ದಿ: 23/04/2012 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೈತ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರ ಸುಳು ವಾರಿಸುದಾರರ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರ ಹೆಸರು ಇರದೇ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ವಾರಿಸುದಾರರ ಹೆಸರು ಇದ್ದು ಅವರ ಬಳಿ ಕೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

5. ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ನಡುವೆ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಕರಾರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ನಡುವೆ ಆದ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೊಗಳಿಸಿದ ತಹನಾಮೆ ಕರಾರು ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಹಾಗೂ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ನಡುವೆ ದಿ:18/11/1982 ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕರಾರು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 5 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಸಹ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದ 1982 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರದೇ ಇದ್ದು ನನ್ನ

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ತಾಯಿಯು ರೂ. 10 ಸಾವಿರ ನೀಡಿ ಬಾಂಡ್ ರಜಿಸ್ಟರ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸದ್ರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ 1 ಹಾಗೂ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

6. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಹಾಗೂ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ನಡುವೆ ಕರಾರು ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಆದ ನಂತರ ಸದ್ರಿ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಂತೆ M.R. ದಾಖಲಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ವಾರಸುದಾರರು ತಕರಾರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ತಕರಾರಿನ ವಿಚಾರವನ್ನು ಮಾಡಿ ನಮ್ಮ ಕ್ರಯ ದಸ್ತಾವೇಜಿನಂತೆ ಆದ ಎಂಟ್ರಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಸಹಾಯಕ ಆಯುಕ್ತರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮೇಲ್ಮನವಿಯು ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

7. ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮೂಲ ದಾವಾ ನಂಬರ್ 67/2014 ನ್ನು ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಉಲ್ಲಾಸ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಹಾಗೂ ಪ್ರೇಮಾ ರಮಾಕಾಂತ ಶಾನಭಾಗ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯು ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಿರಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ R.A.No.2/2023 ರಂತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಮೇಲ್ಮನವಿಯು ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಭಾಗಶಃ ಪುರಸ್ಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ನಾವು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದು ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುತ್ತದೆ.

8. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಹಾಗೂ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ನಡುವೆ ಆದ ಕರಾರಿನ ನಂತರ ಹಾಗೂ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರು ಮರಣ ಹೊದಿದ ನಂತರ 1984 ರಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 5 ರಲ್ಲಿ ಸಣ್ಣ ಬಾವಿ 25 ರಿಂದ 30 ಪೂಟು ಆಳ ತೆಗೆಸಿಕೊಂಡು ಅದನ್ನು ಕಲ್ಲು ಕಟ್ಟಿ ಗಡಗಡೆಯನ್ನು (ರಾಟೆ) ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಅಪ್ಪಣೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು 1982 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಹಾಗೂ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ನಡುವೆ ಆದ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ರೂ.10,000-00 ವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಕರಾರು ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಹಾಗೂ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ನಡುವೆ ಆದ ಕರಾರಿನ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕರಾರಿನ ಪ್ರತಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದ್ದು ನಾನು ಅದನ್ನು ಓದಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

9. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ರೂ.50,000-00 ವನ್ನು ಸದ್ರಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಆಕಾಲದ ಮೌಲ್ಯವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅಷ್ಟು ರಕಂನ್ನು ದಸ್ತಾವೇಜಿನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿ ಅದನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ನಂತರದಲ್ಲಿ ಪುನಃ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರಿಗೆ ರೂ.50,000-00 ಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಹಾಗೂ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ನಡುವೆ ಆದ ಕರಾರಿನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ನಗದಾಗಿ ರೂ.10,000-00 ವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು. 1

ದಾಖಲಾತಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಹಾಗೂ ಸದಾನಂದ ಪುಂಡಲೀಕ ಪೈ ಇವರ ನಡುವೆ ಆದ ಕರಾರಿನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯು ರೂ.10,000-00 ವನ್ನು ನೀಡಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಎಲ್ಲರ ಪರವಾಗಿ ಸದ್ರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ಅದರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಸಹ ಪಾಲು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅಸ್ತಿಯೂ ಸಹ ಪಿರ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ