

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 15-09-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ವಾಯ್.ವಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಹಳೇಹೆರವಟ್ಟಾ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3 ಬ ದ ಒಟ್ಟೂ ಕ್ಷೇತ್ರ 2 ಗುಂಟೆ ಖರಾಬ 4 ಆಣೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ. ಗಣಪಯ್ಯ ಅನಂತ ಶಾನಭಾಗ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಹಿರಿಯ ಮಾವನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3 ಬ ವು ರೈತ ಹಕ್ಕಿನ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಣಪಯ್ಯ ಅನಂತ ಶಾನಭಾಗ ಇವರಿಗೆ ಅ ಕು ಮೇ ನಾತೆಯಿಂದ 6/7 ಹಕ್ಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉಳಿದ 1/7 ಹಕ್ಕು ಮುಕುಂದ ಬಾಬು ಪೈ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಭೂ ಸುಧಾರಣೆ ಕಾಯ್ದೆ ಬಂದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರೂ ಸಹ ಸದ್ರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಅನುಭೋಗದಾರಿಕೆಗಾಗಿ ನಮೂನೆ ನಂ. 7 ನ್ನು ತುಂಬಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾದ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರು ಜೀವಿತ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿಯವರೇ ನಮೂನೆ ನಂಬರ 7 ನ್ನು ತುಂಬಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿಯವರಿಗೆ ಕುಮಟಾ ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯು 6/7 ಹಕ್ಕನ್ನು ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಉಳಿದ 1/7 ಹಕ್ಕು ಮುಕುಂದ ಬಾಬು ಪೈ ಇವರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಕುಂದ ಬಾಬು ಪೈ ಇವರು 1/7 ಹಕ್ಕು ಹಾಗೂ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರ 6/7 ಹಕ್ಕು ಅವರ ಮರಣಾನಂತರ ವಿಂಗಡಣೆ ಆಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

43 ಹಿಸ್ಸಾ 3 ಬ ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಾದ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರ ವಾಸ್ತವ್ಯದ ಮನೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಹೊಸಹೆರವಟ್ಟಾ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 118 ಹಿಸ್ಸಾ 3+4 ಜಾಗವು ಖುಷ್ಕಿ ಜಾಗ ಎಂದೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಗಣಪಯ್ಯ ಅನಂತ ಶಾನಭಾಗ ಹಾಗೂ ರಾಮನಾಥ ಬಾಳನಾಥ ಶಾನಭಾಗ ಇವರಿಗೆ ತಲಾ ½ ಅಂಶ ಹಕ್ಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅ ಕು ಮೆ ನಾತೆಯಿಂದ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಉತ್ಪನ್ನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕು ಕಲಭಾಗ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 179 ಹಿಸ್ಸಾ 1, 180 ಹಿಸ್ಸಾ 1 ಹಾಗೂ 221 ಹಿಸ್ಸಾ 5 ಅ ಜಾಗವು ಖುಷ್ಕಿ ಜಾಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರು ಅವರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ನಾತೆಗೆ ಸಾಗುವಳಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾರೂ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೂರು ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳಲ್ಲಿ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರು ಮೈತರಾದರೂ ಸಹ ಅವರ ಹೆಸರೇ ಮುಂದುವರಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ನಹಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ