

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ಇಂದು ದಿನಾಂಕ: 10-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ವಾಯ್.ವಿ.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕಿನ ಹಳೇ ಹೆರವಟ್ಟಾ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3 ಬ ದಲ್ಲಿ ಮುಕುಂದಾ ಬಾಬು ಪೈ ಎಂಬುವರಿಗೆ 1/7 ಹಕ್ಕನ್ನು ಹಾಗೂ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯ ಶಾನಭಾಗ ಇವರಿಗೆ 6/7 ಅಂಶ ಹಕ್ಕು ಇರುವ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಜೋಪಡಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಜೋಪಡಿಯನ್ನು 1984 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನವೀಕರಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಜೋಪಡಿಯಲ್ಲಿ ಓರಿ, ಬಚ್ಚಲು ಮನೆ ಹಾಗೂ ಸಂಡಾಸನ್ನು ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಹುಲ್ಲಿನ ಛಾವಣಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಂಚಿನ ಛಾವಣಿಯನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು 1ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸೇರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

1984 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಣ ಮಾಡುವಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2, 3 ಹಾಗೂ ಅವರ ತಾಯಿಯಾದ ರುಕ್ಮಿಣಿ ಶಾನಭಾಗ ಇವರು ವಾಸ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ನವೀಕರಣವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಂದರೆ 1ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಾಡಿಸಿದ ಕುರಿತಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನವೀಕರಣವನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಅವನ ಸ್ವಂತ ಗಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಆದಾಯದಿಂದ ಮಾಡಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನವೀಕರಣವನ್ನು 1ನೇ ವಾದಿ ಹಾಗೂ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಈಗ ಇರುವ ಮನೆಯು ಬಚ್ಚಲು ಮನೆ ಹಾಗೂ ಸಂಡಾಸವನ್ನು ಪೂರ್ತಿಯಾಗಿ ಆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಅಕ್ರಮಿಸಿಕೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ಅಂಗಳ ಇದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 5 ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3ಬ ನೇದ್ದವುಗಳು ಹಾಗೂ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗಗಳು ಖಾಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ತುಳಸಿ ಕಟ್ಟಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಗಡಿ ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮದ ಸರ್ವೆ ಗಡಿಯ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ಅಂಗಳದಲ್ಲಿ ಸಂಡಾಸು, ಬಚ್ಚಲು ಮನೆ ಹಾಗೂ ಕಟ್ಟಿಗೆ ವಗೈರೆಗಳನ್ನು ದಾಸ್ತಾನು ಮಾಡುವ ಪ್ಲೋರ್ ರೂಮಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಇಮಾರತು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಇಮಾರತು ಹಾಗೂ ವಗೈರೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ವಾಂಟಣೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಮುಕುಂದ ಬಾಬು ಪೈ ಇವರ 1/7 ನ್ನು ವಿಂಗಡಿಸಿಕೊಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3ಬ ದಲ್ಲಿ ಮುಕುಂದು ಬಾಬು ಪೈ ಇವರು ಅವರ 1/7 ಭಾಗವನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಗಿಡಗಳನ್ನು ಬೆಳೆಸಿಕೊಂಡು ತಂತಿ ಬೇಲಿಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ಮುಖಾಂತರ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರದ ದಾಖಲಾತಿ ಪೋಡಿ ಆಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ.

ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಇಂದಿನವರೆಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3ಬ ದ ಕಂದಾಯ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಮುಕುಂದ ಬಾಬು ಪೈ ಇವರ 1/7 ಹಕ್ಕು ಹಾಗೂ ಅನಂತ ಗಣಪಯ್ಯಾಶಾನಭಾಗ ಇವರಿಗೆ 6/7 ಹಕ್ಕು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದ್ದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿರದೇ ಇರುವುದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಅವರ 1/7 ಹಕ್ಕು ಬೇರೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ವಾಸ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆತನು ಜಬರದಸ್ತಿನಿಂದ ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜಬರದಸ್ತ ಎಂದರೆ ಆತನು ನಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗಡೆ ಬರಲು ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ ನಡೆದು ಬಂದಂತಹ ದೇವತಾ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಿತ್ತು ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ಗಣಪಯ್ಯಾ ಅನಂತ ಶಾನಭಾಗ ಇವರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲಾ ದೇವತಾ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಪಿತ್ತು ಕಾರ್ಯವನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮನೆ ಹಾಗೂ ಇತರ ಉಪಗೃಹಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಂಸಾರ ಮಾತ್ರ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಮನೆ ವಾಂಟಣಿಗೆ ಪಾತ್ರವಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಮನೆಯ ಉದ್ದ 60 ಅಡಿ ಹಾಗೂ 80 ಅಡಿ ಅಗಲ ಇರುತ್ತದೆ. ಮನೆಯ ಉದ್ದ ಅಗಲ 28 x 27 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3ಬ ಸ್ಥಳ ಹಾಗೂ ಮನೆ ವಾಂಟಣಿಗೆ ಪಾತ್ರವಲ್ಲ ಎಂಬ ವಿಷಯವನ್ನು ಮನಗಂಡು 1 ಹಾಗೂ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಿ: 22/12/2011 ರಂದು ತಮ್ಮ ಅಂತವಾರಿ ಹಕ್ಕನ್ನು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಂದಣಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು 2011 ರಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯು ನೋಂದಾಯಿತ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪಹಣಿ

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಸ್ತಾವೇಜು ರದ್ದುಗೊಂಡಿರದೇ ಇಂದಿಗೂ ಉರ್ಜಿತದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದ್ರಿ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವು ರದ್ದಾಗಿರುವುದು ಮ್ಯುಟೇಷನ ಎಂಟ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 43 ಹಿಸ್ಸಾ 3ಬ 1 ಹಾಗೂ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸದ್ರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದ್ರಿಯವರು ಮೃತರಾಗಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದ್ರಿ ದಸ್ತಾವೇಜು 1 ಹಾಗೂ 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದು ಅವರ ವಾರಿಸುದಾರರಿಗೆ ಸಹ ಬಂಧನಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರಿದು ಮ್ಯುಟೇಷನ ಎಂಟ್ರಿ ರದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ವಾದ ಪತ್ರದ 5 ಹಾಗೂ 6ನೇ ಪ್ರಾರಾದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿ ಜೀವಂತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಸ್ತುತ ನನಗಾಗಲೀ ವಾಂಟಣಿಯ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಲು ಅನಾವಶ್ಯಕವಾಗಿ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

ಮೂ.ದಾ.ನಂ. 68/2014

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.1

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಕುಮಟಾ